特定非営利活動法人市民後見ひょうご
平成 24 年度理事会議事録

１． 日時：２０１２年１０月２６日（金）10:00～11:30

２． 場所：サンハイツ摂津本山１０５相談室

３． 理事総数：５名、理事出席数：４名

出席者氏名：神田典冶、 加藤正人、 藤本裕之、 伊藤昌代（以上理事）

武藤由美子（監事）、

オブザーバーとして 横山茂（会員：後半一部出席）

報告し承認した事項

１． 直近議事録確認

２． 認知症サポーター会員研修準備状況報告

12/1(土)アステップ KOBE セミナー室５（25 名）13:00～17:00 予約済

３． 神戸市長田区真野地域、須磨区友が丘の実地調査

長田区真野地区 ・・・11/7（水）午後１時 JR 新長田集合 調査予定 神田、加藤、伊藤、武藤

須磨区友が丘地区・・・11/13（火）午後１時 地下鉄妙法寺駅集合 神田、加藤、伊藤、峯

成年後見活動の重点地域として検討するために、現地調査を行う。

４． さわやか福祉財団の和久井理事、野島氏の来室（10/31 9：30～11：00）情報交換

おかやま市民後見研究会 野口副会長他２名来室(11/5 13:00～)、当日午前中運営委員会

５． 今後の出前説明会・相談会の取り組み

11/13（火）17：00～18：30、須磨区友が丘・神戸聖隷福祉事業団、家族会・職員

11/7（水）10:30～ ゆいまーる伊川谷との打ち合わせ（神田、加藤）

審議し承認した事項

１． 経理規程（案）審議し、審議を次回理事会に繰り越す。

２． 個人情報保護基本方針（見直し案）審議し、承認する。

方針文言訂正：業務を活動に変更、個人情報監査責任者を監事に変更

３． 認知症サポーター会員研修会審議し、承認する。

案内文を審議して当日午後に印刷、配布

４． 次回理事会開催日の確認

11 月 30 日（金）10:00～12:00    場所：サンハイツ本山 105 号室

議長は以上をもって本理事会の全ての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。（11：30）

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は次に署名又は記名・押印する。

議長  神田典冶  印

署名人 加藤正人  印

署名人 伊藤昌代  印

                 (１／１)